[image: ]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       От  11 марта  2019 года № 40

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Устойчивое развитие территории Серебрянского
сельского поселения на период 2017-2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Серебрянского сельского поселения
от 08 ноября 2016 года № 162

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации поселения от 10 октября 2013 № 147 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Серебрянского сельского поселения на период 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Серебрянского сельского поселения от 08 ноября 2016 года № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Серебрянского сельского поселения на период 2017-2019 годы»»:

1.1. Подпрограмму 2 читать в новой редакции:

Подпрограмма 2. «Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района»

ПАСПОРТ

	Полное наименование
	Обеспечение устойчивого   функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация  Серебрянского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	Администрация  Серебрянского сельского поселения

	Цель подпрограммы
	  - Обеспечение комплексного развития коммунальной инфраструктуры с учетом повышения качества коммунальных услуг, предоставляемых населению и экономической эффективности проводимых мероприятий.
- Создание условий для эффективного функционирования и  развития систем коммунальной инфраструктуры Серебрянского сельского поселения
- Создание условий для благоустройства территории Серебрянского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	- обеспечение качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям;
1. совершенствование механизмов развития коммунальной инфраструктуры;
- обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей;
- обеспечение уличного освещения населенных пунктов;
- благоустройство и озеленение территории;
- содержание мест захоронения;
- организация ликвидации стихийных свалок

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Уменьшение количества аварий на объектах теплоснабжения (%)
- Уменьшение количества аварий на объектах водоснабжения и водоотведения (%)

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2017-2019 годы.

	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета Серебрянского сельского поселения за весь период реализации составит  5220,9 тыс. рублей, в т.ч.:

2017 г. –   1689,1 тыс. рублей;
2018 г. –   1739,8  тыс. рублей;
2019 г. –   1792,0 тыс. рублей, в т.ч.:
расходы на реализацию мероприятий по  обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения   на территории Ленинградской области в рамках  подпрограммы  «Энергетика Ленинградской области» государственной программы  Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Ленинградской области»,  ремонт основного и вспомогательного оборудования в котельной п. Серебрянский, Лужского района, Ленинградской области 200, 838 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация подпрограммы  позволит:
- повысить качество предоставляемых коммунальных услуг,
- сократить количество аварий и повреждений в системах инженерного обеспечения;
- обеспечение бесперебойного водоснабжения, теплоснабжения муниципального образования;
- обеспечить проведение благоустройства территории поселения

I. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации подпрограммы

        Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района»  предусматривает внедрение механизмов проведения реконструкции, модернизации и комплексного обновления объектов коммунального назначения, благоустройство территории.
               Подпрограмма определяет основные направления развития коммунальной инфраструктуры, в части объектов водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения. Капитальный ремонт существующей системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения отвечает интересам жителей Серебрянского сельского поселения и позволит сформировать рыночный механизм функционирования жилищно-коммунальной инфраструктуры и условий для привлечения инвестиций. Капитальный ремонт существующей системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения - это проведение работ по замене их на более долговечные и экономичные, в целях улучшения эксплуатационных показателей объектов ЖКХ.
              Данная подпрограмма ориентирована на устойчивое развитие Серебрянского сельского поселения, под которым предполагается обеспечение существенного прогресса в развитии экономики, повышение уровня жизни и условий проживания населения, рациональное использование всех видов ресурсов, современные методы организации инженерных систем.

II. Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки реализации.

            Целями и задачами подпрограммы являются:
 Цели: - Обеспечение комплексного развития коммунальной инфраструктуры с учетом повышения качества коммунальных услуг, предоставляемых населению и экономической эффективности проводимых мероприятий.
- Создание условий для эффективного функционирования и  развития систем коммунальной инфраструктуры Серебрянского сельского поселения
- Создание условий для благоустройства территории Серебрянского сельского поселения Задачи:
- обеспечение качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям;
- совершенствование механизмов развития коммунальной инфраструктуры;
-  обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей;
Задачи: - обеспечение качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям;
1. совершенствование механизмов развития коммунальной инфраструктуры;
- обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей;
- обеспечение уличного освещения населенных пунктов;
- благоустройство и озеленение территории;
- содержание мест захоронения;
- организации ликвидации стихийных свалок
            Показателями (индикаторами) реализации Муниципальной  программы являются
-   Уменьшение количества аварий на объектах теплоснабжения
-   Уменьшение количества аварий на объектах водоснабжения и водоотведения

III. Основные мероприятия подпрограммы

В рамках решения поставленных подпрограммой задач предусматривается реализация следующих основных мероприятий:

	1.Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы  "Устойчивое развитие территории Серебрянского сельского поселения на период 2017-2019 годов"

	2.Мероприятия по содержанию объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района «муниципальной программы» Устойчивое развитие территории Серебрянского сельского поселения»

	3.Мероприятия по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории Серебрянского сельского поселения в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы  "Устойчивое развитие территории  Серебрянского сельского поселения на период 2017-2019 годов", в т.ч.
2019 год - ремонт основного и вспомогательного оборудования в котельной п. Серебрянский, Лужского района, Ленинградской области.

	4.Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению банные услуги, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы "Устойчивое развитие территории  Серебрянского сельского поселения на период 2017-2019 годов".

	5.Мероприятия по учету и обслуживанию уличного освещения поселения в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы "Устойчивое развитие территории Серебрянского сельского поселения на период 2017-2019 годов".

	6.Прочие мероприятия по благоустройству поселений в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы  "Устойчивое развитие территории Серебрянского сельского поселения на период 2017-2019 годов»

IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Объем финансирования подпрограммы на проведение мероприятий за счет средств местного бюджета Серебрянского сельского поселения  составляет  5220,9 тыс.рублей, в том числе
в 2017 году – 1689,1 тыс. руб.;
в 2018 году – 1739,8 тыс. руб.;
в 2019 году – 1792,0 тыс. руб. в т.ч.
расходы на реализацию мероприятий по  обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения   на территории Ленинградской области в рамках  подпрограммы  «Энергетика Ленинградской области» государственной программы  Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Ленинградской области», ремонт основного и вспомогательного оборудования в котельной п. Серебрянский, Лужского района, Ленинградской области,  ремонт основного и вспомогательного оборудования в котельной п. Серебрянский, Лужского района, Ленинградской области 200, 838 тыс.руб.

Объемы финансирования подпрограммы на очередной финансовый год за счет средств местного бюджета Серебрянского сельского поселения определяются Решением о бюджете Серебрянского сельского поселения на очередной финансовый год и устанавливаются не ниже финансирования предыдущего года с учетом коэффициентов инфляции и роста объемов производства. Объемы финансирования для проведения разовых и однократных мероприятий уточняются при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год.
Настоящий порядок регламентирует предоставление средств местного бюджета Серебрянского сельского поселения на реализацию мероприятий подпрограммы.
Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства.

V. Основные ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации подпрограммы

Сроки реализации подпрограммы - 2017 - 2019 годы
Реализация подпрограммы  позволит:
- повысить качество предоставляемых коммунальных услуг,
- сократить количество аварий и повреждений в системах инженерного обеспечения;
- обеспечение бесперебойного водоснабжения, теплоснабжения муниципального образования,
- обеспечить проведение благоустройства территории поселения.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Серебрянского сельского поселения
3.  Контроль за выполнением Программы оставляю за собой.

[image: ]

 (
С.А. Пальок
)Глава администрации
Серебрянского сельского поселения

1

image1.png

image2.png

1

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11 марта

2019

года №

40

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Устойчивое развитие территории Серебрянского

сельского поселения на период 2017

-

2019 годы»

,

утвержденную постановлением администрации

Серебрянского сельского поселения

о

т

08 ноября

2016 года № 162

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением

Администрации поселения от 10 октября 2013 № 147

«

Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Серебрянского

сельского

поселения Лужского

муниципального

района Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие

территории Серебрянского сельского поселения на период 2017

-

2019 годы», утвержденную

постановлением администрации Серебрянского сельс

кого поселения

от 08 ноября 2016 года

№ 162

«Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории

Серебрянского сельского поселения на период 2017

-

2019 годы»»

:

1.1.

Подпрограмму 2

читать в новой редакции:

Подпрограмма 2. «

Обеспечение устойчивого функционирования жилищно

-

коммунального хозяйства в

Серебрянском

сельском поселении Лужского

муниципального района

»

П

АСПОРТ

Полное

наименование

Обеспечение устойчивого   функционирования жилищно

-

коммунального хозяйства в

Серебрянском

сельском поселении

Лужского муниципального района

Ответственный

исполнитель

подпрограммы

Администрация

Серебрянского

сельского поселения

Участники

подпрограммы

Администрация

Серебрянского

сельского поселения